DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 23 de Maio de 2016

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1055Ano X

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL Nº
024/2016

O Prefeito de Monte Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna
público que fará realizar no dia 07 de junho de 2016 às 09h00min, no
Setor de Licitações, situado nesta cidade à Praça Getúlio Vargas, nº.
242, 2º Andar – Centro, perante Equipe para tal designado, Processo
Licitatório n.º 038/2016, Pregão Presencial 024/2016 – Registro de
Preços, do Tipo Maior Desconto por Tabela, visando à AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS GENÉRICOS E SIMILARES, SOLICITADOS POR
PROCESSOS JUDICIAIS. Os interessados poderão procurar a
Diretoria de Licitação, de 13h30min as 17h00min. Para obterem
maiores informações ligue (34) 3842-5880. O edital encontra-se a
disposição dos interessados no site  e www.montecarmelo.mg.gov.br
no Setor de Licitações. Monte Carmelo, 20 de maio de 2016. Gilberto
Donizete de Melo Junior, Pregoeiro.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Fazenda torna pública a Ratificação do
Processo Licitatório n.º 011/2016 – Modalidade: Dispensa – Chamada
Pública - N.º 001/2016 – Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS
DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR ADQUIRIDOS DOS
PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DA REGIÃO,
CONFORME PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE, em prol da pessoa física: JOSÉ FRANCISCO
PEREIRA DOS SANTOS – Valor: R$ 19.996,44 (dezenove mil
novecentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos).
Data: 23 de Maio de 2016, Secretário da Fazenda Anderson Pires.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Licitatório n.º 011/2016 – Modalidade: Dispensa – Chamada
Pública - N.º 001/2016 – Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS
DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR ADQUIRIDOS DOS
PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DA REGIÃO,
CONFORME PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE – Contratante: Prefeitura Municipal de Monte
Carmelo – CNPJ: 18.593.103/0001-78. – Contratado: José Francisco
Pereira dos Santos, CPF: 239.531.876-00 – Contrato n.º 028/2016 –
Valor: R$ 19.996,44 (dezenove mil novecentos e noventa e seis reais e
quarenta e quatro centavos) – Prazo: Inicia-se da assinatura e vigorará
a té  31  de  dezembro  2016 .  Do tações  Orçamen tá r i as :
02.25.03.12.361.4010.2.0251.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
– Ficha 250 – 02.25.03.12.365.4010.2.0251.3.3.90.30.00.00 – Material
d e  C o n s u m o  –  F i c h a  7 2 0  –
02.25.03.12.366.4010.2.0251.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
– Ficha 721. Data: 23 de Maio de 2016, Anderson Pires, Secretário
Municipal da Fazenda.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Fazenda torna pública a Homologação do
Processo Licitatório n.º 029/2016 – Modalidade: Pregão Presencial n.º
017/2016 – Tipo: Menor Preço Por Item – Objeto: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO,  em pro l  da empresa
MONTEPETRO DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, no valor de R$
20.614,00 (vinte mil seiscentos e quatorze reais). Data 23 de Maio de
2016, Secretário da Municipal da Fazenda Anderson Pires.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Licitatório n.º 029/2016 – Modalidade: Pregão Presencial
n.º 017/2016 – Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO – Contratante: Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo. MG – CNPJ: 18.593.103/0001-78. –
Contratada: MONTEPETRO DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA –
CNPJ: 01.613.125/0001-50, Ata de Registro de Preço n.º 026/2016 –
valor: R$  20.614,00 (vinte mil seiscentos e quatorze reais). Prazo:
inicia-se da assinatura 13 de Maio de 2016 e vigorará por 12 (doze)
meses - Dotações Orçamentárias:
02.01.00.04.122.4001.2.0105.3.3.90.30.00.00 – MAT. DE
CONSUMO - Ficha 07,
02.01.00.06.181.4050.2.0118.3.3.90.30.00.00 – MAT. DE
CONSUMO – Ficha 49,
02.01.00.06.181.4050.2.0116.3.3.90.30.00.00 – MAT. DE
CONSUMO – Ficha 43,
02.20.00.04.123.4001.2.0185.3.3.90.30.00.00 – MAT. DE
CONSUMO – Ficha 165,
02.25.01.12.122.4001.2.0230.3.3.90.30.00.00 – MAT. DE
CONSUMO – Ficha 188,
02.25.02.12.361.4010.2.0239.3.3.90.30.00.00 – MAT. DE
CONSUMO – Ficha 204,
02.25.03.12.361.4010.2.0247.3.3.90.30.00.00 – MAT. DE
CONSUMO – Ficha 238,
02.25.04.12.364.4014.2.0255.3.3.90.30.00.00 – MAT. DE
CONSUMO – Ficha 261,
02.40.00.08.122.4001.2.0350.3.3.90.30.00.00 – MAT. DE
CONSUMO – Ficha 313,
02.40.00.08.243.4040.2.0155.3.3.90.30.00.00 - MAT. DE
CONSUMO – Ficha 324,
02.41.00.08.244.4015.2.0193.3.3.90.30.00.00 - MAT. DE
CONSUMO – Ficha 705,
02.41.00.08.244.4015.2.0194.3.3.90.30.00.00 - MAT. DE
CONSUMO – Ficha 701,
02.60.01.15.122.4001.2.0480.3.3.90.30.00.00 - MAT. DE
CONSUMO – Ficha 483,
02.60.03.20.606.4020.2.0400.3.3.90.30.00.00 - MAT. DE
CONSUMO – Ficha 543,
02.60.02.15.453.4045.2.0487.3.3.90.30.00.00 - MAT. DE
CONSUMO – Ficha 499,
10.35.00.10.122.4001.2.0300.3.3.90.30.00.00 - MAT. DE
CONSUMO – Ficha 7,
10.36.00.10.305.4005.2.0327.3.3.90.30.00.00 - MAT. DE
CONSUMO – Ficha 129,
10.36.00.10.302.4005.2.0319.3.3.90.30.00.00 - MAT. DE
CONSUMO – Ficha 95,
10.36.00.10.302.4005.2.0321.3.3.90.30.00.00 - MAT. DE
CONSUMO – Ficha 104,
10.36.00.10.301.4005.2.0305.3.3.90.30.00.00 - MAT. DE
CONSUMO – Ficha 42,
10.36.00.10.301.4005.2.0220.3.3.90.30.00.00 - MAT. DE
CONSUMO – Ficha 166,
10.36.00.10.304.4005.2.0325.3.3.90.30.00.00 - MAT. DE
CONSUMO – Ficha 121. Data: 23 de Maio de 2016, Anderson Pires,
Secretário Municipal da Fazenda.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

	Página 1
	Página 2